
Važne informacije 

• Svakoga dana jedno dete oboli 
od raka u Srbiji 

• Svake nedelje jedno dete umre 
od raka u Srbiji 

• Više od 400 dece se godišnje 
leči od raka u Srbiji 

• Na sreću, procenat izlečenja je 
velik, njih 60% se uspešno 
izleči 

• Najčešće maligno oboljenje  
kod dece je akutna leukemija, 
gde je procenat izlečenja na-
jveći, a terapija traje 105 
nedelja 

Avgust , 2012 

Kamp "Ljubavi i nade" - Ivanjica 2012 smo i ove godine realizovali zahvaljujući 
pomoći prijatelja, donatora i naših volontera. Ovo je treći po redu rehabilitacioni 
kamp za decu lečenu od malignih bolesti u organizaciji i realizaciji Nurdor-a.  

U Kampu je, od 1. do 11. avgusta, boravilo 60-toro dece, uzrasta od 3 do 18 godina, i 
58 roditelja o kojima se brinulo 4 
psihologa i 12 volontera iz Srbije i iz 
inostranstva. Kroz niz radionica, 
primerenih različitim uzrastima i 
i n t e r e s o v a n j i m a ,  m a l i š a n i  i 
adolescenti su imali prilike da nauče 
da plivaju, jašu, rone, glume, oprobaju 
se u alpinizmu ili streličarstvu i 
kretivno izraze na svakodnevnim 
slikarskim, kaliografskim i origami 
radionicama uz vođstvo i prijateljske 
savete naših psihologa i volontera.  

Svesni da bolest deteta utiče na celu 
porodicu, pri čemu veliki teret 
podnose i sami roditelji, i njima smo ponudili razne zanimljive sadržaje kreativnog, 
psihološkog i zabavno-sportskog karaktera. 

Osnovi cilj Kampa je da našim hrabrim mališanima i njihovim porodicama 
pomognemo u procesu resocijalizacije, ali, i fizičkog oporavka u predivnoj prirodi 
Ivanjice i okoline.  

Svake godine se trudimo da Kamp obogatimo novim sadržajima i u njegov rad 
uključimo specijalno edukovane nove, mlade, sjajne ljude, ali i neke iskusne, stare 
koji zajedno čine - fantastičan volonterski tim.  

Ove godine, veliku pomoć nam je pružila i vlada AP Vojvodine, u vidu donacije od 
500.000 dinara. 

LJUBAV I NADA PO TREĆI PUT U IVANJICI 
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“LASTA” I OVE GODINE PRIJATELJ KAMPA 

Saobraćajno preduzeće Lasta nam 
je i ove godine pomoglo u 
realizaciji Kampa “Ljubavi i nade”, 
donirajući prevoz za sve učesnike . 

Dva Lastina autobusa iz Beograda 
i jedan mini-bus iz Niša puni 
n a s m e ja n i h  i  n e s t r p l j i v i h 
mališana , ali i roditelja, krenuli su 
put Ivanjice u ranim jutarnjim 
satima prvog dana avgusta.  

Zahvaljujemo se prijateljima iz “Laste” na dugogodišnjoj podršci i prijateljstvu koje 

poklanjaju našim mališanjima i “Nurdor-u” 

SPECIJALNO IZDANJE 
 

NURDOR 
Nacinalno udruženje roditelja dece obolele od raka 



NURDOR 

RONILAČKI KLUB BIG BLUE –  STARI PRIJATELJ U 
NOVOJ AVANTURI 

  

HIPO-TERAPIJA I TATA STEVA KAO VID OPUŠTANJA I 
ZABAVE 

 

Steva Šimonović, poznatiji kao 
tata Steva je i ove godine bio uz 
nas. Teško bi se Kamp u Ivanjici 
mogao zamisliti bez Stevinih 
konja i sve te ljubavi koju on 
pruža deci dok sa njima, strpljivo, 
svaki dan primenjuje hipo-
terapiju.  

 

Deca su stajala u redovima kako 
bi ih tata Steva stavio na konja i 
prošetao jedan krug. Jedno veče 
je Steva priredio deci i 
roditeljima spektakularni prikaz 
logorske vatre. Predstavio nam je 
i sjajan preformans koji je 
nasmejao i do suza doveo veliki 
broj dece i roditelja. 
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I ove godine su stari  prijatelji iz ronilačkog kluba Big 
blue iz Beograda svoje vreme, znanje i umeće podelili 
sa našim drugarima u Kampu.  

Iako vidno uzbuđeni, strpljivo su čekali svoj red da 
im iskusni instruktori obuku komlpetnu ronilačku 
opremu i daju znak da zarone. Oduševljenje  se nije 
moglo sakriti. Smeh i osećaj ogromnog uzbuđenja 
javili su se kod svakog deteta koje je imalo samo 
malo hrabrosti da se prepusti sigurnim rukama i 
smirenim savetima stručnih ronilaca, koji su bili 
oduševljeni decom u Kampu. Nadamo se da će se ovo 
prijateljstvo nastaviti i u narednim Kampovima sa 
obostrano zadovoljstvo. 
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NOVI PRIJATELJI IZ PETROVCA NA MLAVI 

 

Troje dragih ljudi koji su nam svojim 
prisustvom ulepšali druženje u Kampu, bili su, 
svakako, naši prijatelji iz Petrovca na Mlavi. 
Zahvaljujući njima, deca su imala priliku da se 
oprobaju u streličarstvu, kaligrafiji i veštini 
origamija.  

Tim streličarskog kluba Knez Lazar iz 
Petrovca na Mlavi sa velikom pažnjom i 
strpljenjem pokazivao je našim mališanima 
kako da baš njihova strela završi u centru. Na 
radionici kaligrafije svako je imao priliku da na 
japanskom napiše svoje ime. Želja da 
savladaju origami, divnu japansku  veštinu u 
savijanju papira i pravljenje raznih oblika od 
njega, je bila ogromna. Deca su bila 
oduševljena, a naši prijatelji prezadovoljni 
voljom mališana da savladaju nove veštine. 

IGRA, DRUŽENJE I ZABAVA 

Svih deset dana deca su imala priliku da 
se druže ali i zabave i nauče nešto novo  
na raznovrsnim sportskim, umetničko-
stvaralačkim i psihološkim radionicama.  

Bazen je bio omiljeno mesto naših 
mališana. Najmlađi su naučili da plivaju, 
dok je starijima bio predstavljen način 
pravilnog plivanja i koordinacije tela u 
vodi.  

Svakodnevne sportske aktivnosti bile su 
pravi izazov za naše drugare,  čiji je 
borbeni duh bio na, zaista, visokom nivou. 
Dok su na fizičkom isticali sportski duh, 
na stvaralačkim radionicama su razvijali i 
pokazivali  svoju kreativnost.  

Voštane boje, plastelin, flomasteri, drvene 
bojice, kolaž papir, akvarel boje i mnogi 
drugi rekviziti donirani od strane naših 
dragih prijatelja iz Tropic Trade-a bili su 
neizostavni deo svake likovne radionice.  

Tim psihologa se svojski potrudio da na 
stručan i zabavan način deci upotpuni 
dan. Kroz igru i rad deca su se upoznavala 
i zbližavala, otkrivala neke nove stvari o 
sebi ali i o svetu koji ih okružuje.  

Igrali smo, pevali, slavili rođendane, imali 
smo veče karaoka, veče talenata, crtali 
smo jedni drugima po licu i sve to uz 
osmeh i zabavu. 
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ALPINISTI U KAMPU LJUBAVI I NADE 

 I pored svakodnevnih, veoma raznorodnih 
aktivnosti, naši mališani su, spremni i raspoloženi, 
dočekali prijatelje iz alpinističkog kluba Extreame 
summit team iz Beograda. 

Dan je počeo planinarenjem do obližnjeg vrha. 
Nakon spuštanja u podnožje najmlađi su  imali 
priliku da nauče kako da postave šator, koji smo, 
zaitm, zajedničkim snagama i sklopili. Aktivnosti 
koje su bile pripremljene za one malo (i malo više) 
starije su, zaista, bile pravi izazov— spuštanje niz 
stenu i spuštanje niz planinu. Svi, i veliki i mali, su, 
sa velikom dozom uzbuđenja, strpljivo čekali svoj red 
kako bi uz stručnu pomoć alpinista osetili čari 
alpinizma.  

I RODITELJI SU UŽIVALI U BROJNIM ATIVNOSTIMA 

Prvi put, ove godine je , u okviru aktivnosti za 
roditelje, organizovana  Olimpijada za mame. 
Tokom raznovrsnih nadmetanja, mame su 
pokazale  svoju borbenost i takmičarski duh ali i 
želju za zabavom. Poneta atmosferom, deca su 
navijala  za svoje mame, a one su se, u pravom 
olimpijskom duhu, vodile parolom—VAŽNO JE 
UČESTVOVATI!  

Pored Olimpijade, mame i tate su u Kampu imali priliku da se oprobaju i na Aqua Aerobics-u. Naša volonterka 
iz Češke, ih je uvela u program vežbi koje se primenjuju u bazenu i u priču o značaju Aqua Aerobica za zdravlje i 

opštu fizičku kondiciju.  

Kreativne radionice za roditelje pokazale su se kao 
pun pogodak! Mame i tate su sav svoj trud, energiju i 
kreativnost uložili u uzradu ukrasnih kutija i nakita. 
Ređale su se nove minđuše, ogrlice, narukvice i 
privesci - svaki komad nakita poseban na svoj način. 
Na izložbi nakita organizovanoj za goste hotela 
prikupljeno je 15.000,00 dinara. Ostatak nakita 
ćemo ponuditi građanima na našim akcijama i 
iskreno se nadamo da će svaki komad nakita naći put 
do svog vlasnika. 
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Deca nisu mogla da sakriju sreću i ponos što su bar na jedan dan bili deo ovakvog tima, kao ni naši prijatelji 
alpinisti, koji su nam obećali druženje i sledeće godine. 
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IZ ACINOG UGLA  

Sa mnom je ove godine došlo još šezdeset drugara i još toliko 
roditelja, neku decu sam znao od pre, ali sam upoznao još 
mnogo novih drugara. Već prvi dan sam jedva čekao da idem 
u bazen da se kupam sa mojim drugom Matijom. Uveče je 
bila žurka za nas decu iz kampa, lepo smo se igrali na žurci, a 
posle smo otišli na peti sprat hotela i dugo pričali sa ostalom 
decom. Svaki dan imali smo različite aktiovnosti: ronjenje sa 
bocama, planinarenje, duge šetnje, jahanje, psihološke 
radionice, kreativne radionice, kaligrafiju, origami, 
stvaralačku radionicu, streljaštvo, plivanje i još mnogo toga. 
Ja, iako ne vidim od pete godine, učestvovao sam u svim 
radionicama u kampu uz pomoć volontera i mojih drugara.  
Jedno veče otišli smo u grad mi starija deca i naši volonteri i 
bilo nam je jako lepo. Ja svake godine jedva čekam da 
dodjem ponovo u Ivanjicu, a kada čujem da treba da idem ja noćima ne spavam od sreće i uzbuđenja. Svake 
godine mi je mnogo lepo u Ivanjici, naročito zbog toga što ovde mogu da radim neke stvari koje ne mogu kod 
kuće. Uvek probam nešto novo, kao na primer ove godine streličarstvo, alpinizam i ronjenje. Voleo bih da i 
sledeće godine dođem da se svi lepo ponovo družimo. 

Aca, 9 godina 

ŠTA KAŽU NAŠI VOLONTERI 

Čast mi je sto ste mi pružili priliku da budem deo ovog kampa koji je 
zaista nešto posebno tako da bih ja vama trebalo da kažem jedno veliko 
HVALA!  

Zahvaljujući vama upoznala sam divne ljude koje nikada neću zaboraviti, 
a o samom kampu mislim da bi bilo suvišno bilo šta reći pošto ni jedna 
reč ne može da opiše ono što smo zajedno prošli kroz 10 dana boravka u 
Ivanjici. Mališani su divni, mnogo mi svi nedostaju i nadam se da ću 
sledeće godine ponovo imati priliku da se družim sa vama. Ono što smo 
mi dali od sebe tamo ne može da se meri sa onim što smo poneli sa 
sobom kada smo izašli iz kampa i krenuli svojim kućama.  

Ceca, volonter 

UTISCI JEDNE MAME  
Dođoh ponovo u najlepši grad na svetu, po četvrti put. Za mene najlepši iz duboko emotivnih razloga jer smo u 
njega moje dete i ja prvi put došli 2004. Godine neposredno po završetku njegove hemioterapije. Posle dugog 
perioda totalne izolacije mi smo došli na rehabilitaciju u Ivanjicu i ostali 21 dan...i krenuli da se oporavljamo.  

Ovo ne može niko da razume, zato je Kamp toliko i važan i blagotvoran jer se jedino mi među sobom razumemo 
i znamo koja je to količina straha sa kojom živimo svaki dan, ležemo i ustajemo, pet godina. Taj strah kada bi se 
sakupio, a sada je na ovom mestu 60 roditelja koji svi to nose u sebi, moglo bi se napraviti brdo, veliko kao ovo 
koje i sada gledam i na čijem vrhu je krst do kojeg ćemo doći srećni kada sve ovo prođe... a proći će, i sve će se 
jednom bivšim zvati, ali prave vrednosti ćemo znati za čitav život! 

Jolika, mama 
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UTISCI DECE I RODITELJA O KAMPU “LJUBAVI I NADE” 
Umesto Knjige utisaka, na kraju Kampa roditelji  i deca su popunili anonimne upitnike, u  kojima su ocenili sve 
aktivnosti koje su organizovane tokom deset dana ali i dali svoje mišljenje, sugestije i komentare  o tome šta im 
se najviše svidelo. Ove ocene su nam dragoceni vodič za planiranje i organizaciju “Kampa Ljubavi Nade—2013.” 

DECA EVALUACIJA: 

Ocena radionica organizovanih za decu: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RODITELJI EVALUACIJA: 
 

Ocena radionica organizovanih za decu: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Ocena celokupne organizacije Kampa: 
 
 
 

Strana 6 



NURDOR 

JOŠ MALO OSMEHA DO SLEDEĆEG DRUŽENJA 
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VOLONTERI ZLATA VREDNI! 
Ogromnu zahvalnost dugujemo osobama koje su punog srca provodili dane u druženju i radu sa decom i 
roditeljma, našim volonterima: Mirti, Ani, Bratu, Bojani, Dušanu, Smiljani, Sandri, Ceci, tata Stevi, Dragani, 
Nađi, Dejanu, Anji, Ivanu, Mariji,  Dragani V., Vukašinu i Tatjani. 

I OVE GODINE SU NAS PODRŽALI NAŠI DRAGI 
PRIJATELJI 
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